ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lai Châu, ngày      tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Sử dụng hiệu quả nhóm Zalo cộng đồng

trong phòng, chống dịch Covid - 19”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày 21/10/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định về việc thành lập, quản lý và sử dụng các

Nhóm Zalo cộng đồng trong phòng, chống dịch Covid - 19 trên địa bàn tỉnh Lai

Châu;

Căn cứ Kế hoạch số 3417/KH-UBND ngày 22/10/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc Tổ chức phong trào thi đua đặc biệt “Sử dụng hiệu quả nhóm

Zalo cộng đồng trong phòng, chống dịch Covid-19”;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Báo cáo số

1594/BC-STTTT ngày 20/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi “Sử dụng hiệu quả nhóm Zalo

cộng đồng trong phòng, chống dịch Covid-19” (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức)

gồm các thành viên có tên sau:

1. Trưởng Ban Tổ chức: Ông Nguyễn Minh Hiệu - Giám đốc Sở

Thông tin và Truyền thông;

2. Phó Trưởng Ban Tổ chức: Bà Nguyễn Thị Hương - Phó Giám đốc Sở

Y tế;

3. Các Ủy viên Ban Tổ chức:

- Ông Đào Như Quỳnh - Giám đốc Viettel Lai Châu;

- Bà Pờ Thị Hiền - Giám đốc VNPT Lai Châu;

2

- Ông Vùi Văn Tiến - Trưởng Phòng Phòng Bưu chính - Viễn thông -

Công nghệ thông tin Sở Thông tin và Truyền thông;

- Bà Nguyễn Thị Hà - Phó Giám đốc Trung tâm Tin học và Công báo Văn

phòng UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

Điều 2. Ban Tổ chức có chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn sau:

- Ban hành Thể lệ Cuộc thi “Sử dụng hiệu quả nhóm Zalo cộng đồng

trong phòng, chống dịch Covid - 19” và công bố rộng rãi trên các phương tiện

thông tin đại chúng để toàn thể nhân dân trên địa bàn tỉnh biết, hưởng ứng, tham

gia; thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi; điều hành các hoạt động

trong suốt thời gian tổ chức Cuộc thi; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban

Tổ chức do Trưởng ban phân công;

- Phát động Cuộc thi “Sử dụng hiệu quả nhóm Zalo cộng đồng trong

phòng, chống dịch Covid-19” theo Kế hoạch số 3417/KH-UBND ngày

22/10/2021 của UBND tỉnh;

- Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Tổ chức sử dụng con dấu của cơ quan,

đơn vị công tác trong các văn bản điều hành, triển khai tổ chức cuộc thi Cuộc thi;

- Phê duyệt kết quả Cuộc thi, đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh trao thưởng;

- Giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến việc xét, trao thưởng;

- Các thành viên Ban Tổ chức hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

UBND tỉnh; Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Y tế và các cá nhân

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- V, C, CB;

- Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2021-10-25T10:53:45+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-10-25T11:20:04+0700

		2021-10-25T11:20:04+0700

		2021-10-25T11:20:04+0700